
UCHWAŁA NR XIX/142/2025 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie uznania skargi za bezzasadną 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 572 z późn.zm.) 

Rada Gminy Rudnik 
na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę wniesioną w dniu 5 września 2025 r. z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rudnik 

 
 

Gerard Panek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1589C1AF-D8DC-4F17-99BB-DBD63628DCC2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Sekretariatu Urzędu Gminy Rudnik w dniu 3 września 2025 r.  wpłynęło pismo mieszkanki Gminy 
Rudnik zawierające skargę na organizację pracy przedszkoli na terenie Gminy Rudnik w okresie wakacyjnym. 
Skarga została przekazana do Przewodniczącego Rady Gminy Rudnik w dniu 5 września 2025 r. 

Przewodniczący Rady Gminy przekazał skargę niezwłocznie do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która 
na posiedzeniu w dniu 17 września 2025 r. po jej rozpatrzeniu uznała skargę za bezzasadną. 

Komisja zauważa, co następuje: 

Organizacja pracy przedszkoli na terenie Gminy Rudnik odpowiada przepisom ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych 
przedszkoli (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2736 z późn. zm.). W toku analizy ustalono, że opieka była zapewniona 
w całym okresie wakacyjnym za wyjątkiem dnia 29 sierpnia 2025r. 

Corocznie przygotowuje się Zarządzenie Wójta, dotyczące dyżurów wakacyjnych przedszkoli na terenie 
Gminy Rudnik, w którym podane są terminy i miejsca pełnienia dyżurów. W 2025 roku Zarządzenie takie 
zostało przygotowane 27 stycznia 2025 r., po czym przesłane do przedszkoli i tam udostępnione. W dniach 26 -
31 marca 2025r. rodzice składali wnioski o przyjęcie dziecka na dyżur wakacyjny, wskazując tygodnie, 
w których oczekują opieki dla dziecka w przedszkolu.  Z dyżuru wakacyjnego w 2025 roku  korzystało 
dziecko, zgłoszone  przez Skarżącą. 

Gmina Rudnik zapewniła opiekę przez 9 tygodni wakacyjnych. Ostatni roboczy dzień wakacji, czyli 
29 sierpnia 2025 r. był dniem nieobjętym dyżurem, w którym wszystkie przedszkola były niedostępne dla 
dzieci z powodu konieczności przygotowania detali przedszkola na rozpoczęcie nowego roku przedszkolnego.  

Zgodnie z ustawą Prawo oświatowe oraz przepisami wykonawczymi, organizacja pracy przedszkola 
w okresie wakacyjnym należy do kompetencji organu prowadzącego (gmina), który: 
zapewnia funkcjonowanie przedszkoli w takim zakresie, w jakim pozwalają na to możliwości organizacyjne, 
z uwzględnieniem zapisu § 12 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. 
w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2736 z późn. zm.). 

Skarżąca miała możliwość korzystania z przedszkola przez cały okres, gdy były one dostępne, co faktycznie 
zrobiła – więc jej dziecko otrzymało realną opiekę w okresie zgłoszonym we Wniosku zgłoszenia dziecka na 
dyżur wakacyjny. 

Gmina Rudnik jako organ prowadzący wszystkie przedszkola w gminie,  w czasie wakacji musi 
uwzględniać: 
- prawo nauczycieli wychowania przedszkolnego do urlopu wypoczynkowego (zgodnie z Kartą Nauczyciela) – 
35 dni urlopu w roku, dostępność w czasie międzyświątecznym, w Wigilię, itp. 
- konieczność przeprowadzenia prac remontowych i porządkowych w budynkach przedszkolnych. 

Dyżury zostały zorganizowane w sposób, który zapewniał realną możliwość skorzystania z opieki. 
Gmina Rudnik działała zgodnie z obowiązującymi przepisami i przyjętą praktyką w całym kraju. 

Wójt Gminy wykonał swoje obowiązki w sposób należyty, ogłaszając harmonogram dyżurów z dużym 
wyprzedzeniem  i umożliwiając dzieciom korzystanie z placówek. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1589C1AF-D8DC-4F17-99BB-DBD63628DCC2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/142/2025 RADY GMINY RUDNIK z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


		2025-10-01T14:20:24+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




